Подлинник резолютивной части решения приобщен к гражданскому делу № 2-7-1127/2022

судебного участка №7 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
23 августа 2022 года                                                                                  город Альметьевск
Мировой судья судебного участка №7 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Кадиров Ш.А., при секретаре судебного заседания  Сабировой И.Ф., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Альметьевска» к Писаревой Э.М. о взыскании незаконно полученного пособия по безработице, руководствуясь частью 3 статьи 193, статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации
РЕШИЛ:

Исковые требования Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Альметьевска» к Писаревой Э.М. удовлетворить.
Взыскать с Писаревой Э.М., (данные изъяты), в пользу Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Альметьевска» з незаконно полученное пособие по безработице в размере 6 450 рублей.
Взыскать с Писаревой Э.М. в доход бюджета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан государственную пошлину в размере 400 рублей (в данной части выдать самостоятельный исполнительный лист).
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления мировому судье о составлении мотивированного решения суда в следующие сроки: в течение 3 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи таких заявлений, лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с составленным мотивированным решением суда через 5 дней со дня поступления мировому судье заявления о составлении мотивированного решения суда.

На решение может быть подана апелляционная жалоба в Альметьевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, либо, в случае отсутствия заявлений о составлении мотивированного решения суда, в течение месяца со дня вынесения резолютивной части решения.
Мировой судья

           Ш.А.Кадиров